Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           №

Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных правовых актов и экспертизы действующих

муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории

городского округа город Первомайск Нижегородской  области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Нижегородской области от 3 сентября 2014 года № 109-З «Об

оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в

Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области

от 16 октября 2014 года № 703 «Об утверждении Требований к порядку проведения

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов и порядку проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов в Нижегородской области», постановлением Правительства

Нижегородской области от 18 октября 2013 года № 746 «Об утверждении Порядка

проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых

актов Нижегородской области и экспертизы действующих  нормативных    правовых

consultantplus://offline/ref=022CF1CC4D5395BB28B4EF7AC8142BCAC7A08E648501EF9ADAC3F96A30AEoAD
consultantplus://offline/ref=022CF1CC4D5395BB28B4F177DE7874CFC1ACD4608D00E5CE819CA23767E3088CA2o4D
consultantplus://offline/ref=022CF1CC4D5395BB28B4F177DE7874CFC1ACD4608D05E7C4829CA23767E3088CA2o4D
consultantplus://offline/ref=022CF1CC4D5395BB28B4F177DE7874CFC1ACD4608202E2CD8F9CA23767E3088CA2o4D

актов Нижегородской области» администрация городского округа город

Первомайск Нижегородской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизы действующих

муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории городского

округа город Первомайск Нижегородской области (далее - Порядок).

2. Структурным подразделениям администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области, в том числе наделенным правом

юридического лица, секторам администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области проводить оценку регулирующего воздействия в

отношении проектов муниципальных правовых актов и экспертизу действующих

муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, в рамках своей компетенции

в соответствии с Порядком.

3. Определить управление правового и информационного обеспечения

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

уполномоченным структурным подразделением администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области, ответственным за внедрение процедуры

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и

экспертизы действующих муниципальных правовых актов, а также по

осуществлению контроля за соблюдением названных процедур.

4.  Признать утратившими силу постановления администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области от 27.03.2015 № 287 «Об

утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области», от 05.07.2016 № 622 «О внесении изменений в порядок

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых

consultantplus://offline/ref=A33BEAEEC1CFE7866E96A7D376EEC5176C94AC91A0390943C4A0DE86DA27CD53FFEB62A10118FD30D6466Cu4q7D
consultantplus://offline/ref=A33BEAEEC1CFE7866E96A7D376EEC5176C94AC91A0390943C4A0DE86DA27CD53FFEB62A10118FD30D6466Cu4q7D
consultantplus://offline/ref=A33BEAEEC1CFE7866E96A7D376EEC5176C94AC91A0390943C4A0DE86DA27CD53FFEB62A10118FD30D6466Cu4q7D
consultantplus://offline/ref=A33BEAEEC1CFE7866E96A7D376EEC5176C94AC91A0390943C4A0DE86DA27CD53FFEB62A10118FD30D6466Cu4q7D

актов и экспертизы действующих муниципальных правовых актов, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области,

утвержденный постановлением администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 27.03.2015 № 287», от 13.04.2017 № 364 «О

внесении изменений в постановление администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 27.03.2015 № 287 «Об утверждении порядка

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых

актов и экспертизы действующих муниципальных правовых актов, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области», от

22.05.2018 № 625 О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.03.2015 № 287

«Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области».

5. Управлению правового и информационного обеспечения администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления правового и информационного обеспечения администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области И.В. Гаврилову.

Глава местного самоуправления                                                            Е.А.Лебеднова

consultantplus://offline/ref=A33BEAEEC1CFE7866E96A7D376EEC5176C94AC91A0390943C4A0DE86DA27CD53FFEB62A10118FD30D6466Cu4q7D
consultantplus://offline/ref=A33BEAEEC1CFE7866E96A7D376EEC5176C94AC91A0390943C4A0DE86DA27CD53FFEB62A10118FD30D6466Cu4q7D